
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o poskytování služeb podpory IS TIS ze dne 16. 4. 2012

(dále jen „Dodatek“)

Objednatel: Ústav hematologie a krevní transfúze, p.o.
IČO: 00023736
se sídlem: U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2
zastoupený: Prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem

Zhotovitel: TIS Brno s.r.o.
IČO: 269 38 944
se sídlem: Křtiny 221, 679 05 Křtiny
zastoupený: Ing. Tomášem Lejdarem, MBA,  jednatelem 

(Poskytovatel a Uživatel společně též jako „Smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 4. 2012 Smlouvu o poskytování služeb podpory IS TIS ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 2. 3. 2017 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. V  souladu  s  ust.  §  127  odst.  1  písm.  b)  zákona  č.  372/2011  Sb.,  o  zdravotních  službách
a podmínkách  jejich  poskytování,  se  Ministerstvo  zdravotnictví  ČR  zavázalo  zřídit  Národní
registr osob trvale vyloučených z dárcovství krve. Dle vyhlášky č. 373/2016 Sb., o předávání
údajů do Národního zdravotnického informačního systému, má být zápis dat do tohoto registru
prováděn prostřednictvím vzdáleného přístupu na určenou elektronickou adresu uvedenou na
internetových stránkách Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky. 

1.3. Registr  vyřazených  dárců  vedl  Objednatel,  a  to  jako  součást  systému  Transreg  národního
registru vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů (dále též
jen „Transreg“). Nyní však s ohledem na zprovoznění nového Národního registru osob trvale
vyloučených z dárcovství krve (dále též jen „NROVDK“) dochází ke změně rozsahu provozování
systému  Transreg.  Objednatel  po  zprovoznění  NROVDK  nebude  mít  nadále  právní  titul  ke
zpracovávání  údajů  o  osobách  vyloučených  z  dárcovství  krve  a  nemůže  tedy  tuto  část
informačního systému Transreg nadále provozovat. Poskytovatel tak bude v rámci informačního
systému Transreg ode dne plnému zprovoznění registru NROVDK vést pouze údaje vzácných
dárců, tj. pacientů se vzácnou krevní skupinou nebo jinými vlastnosti krve, kteří mají ve vztahu
ke krevní transfuzi zvláštní požadavky.

1.4. Smluvní strany se proto dohodly změnit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem uzavírají
tento Dodatek.

II. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly,  že všude,  kde Smlouva zmiňuje  registr  vyřazených dárců krve a
registr  vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů se pro účely Smlouvy, tohoto Dodatku a
dalších dodatků ke Smlouvě rozumí pouze registr vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů.



2.2. Zhotovitel  souhlasí,  že  činnost  části  informačního  systému  Transreg  ve  vztahu  k údajům
vyřazených dárců bude ukončena ke dni plného zprovoznění NROVDK, avizovaného na 4. 9.
2023. Objednatel si vyhrazuje, že termín se může změnit, a to na základě rozhodnutí o posunutí
zprovoznění systému NROVDK.

2.3. K datu ukončení dle bodu 2.2. budou znepřístupněny uživatelské funkce registru vyřazených
dárců. Z forenzních důvodů budou zachovány v interní databázi  údaje o vyřazených dárcích
minimálně  po  dobu  dvou  let.  Následně  objednatel   rozhodne,  zda  mají  být  tyto  údaje  z
databáze definitivně smazány.

2.4. Ostatní části Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

3.3. V  případě,  že  se  některé  ustanovení  tohoto  Dodatku  ukáže  neplatným,  neúčinným  či
nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku
touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se dohodnou na náhradě takového neplatného
neúčinného či  nevymahatelného ustanovení  za  ustanovení  jiné,  které  nejlépe splňuje  tytéž
účely jako ustanovení neplatné, neúčinné a nevymahatelné.

3.4. Smluvní strany prohlašuji, že v tomto Dodatku ujednaly vše, co bylo jejich úmyslem ujednat.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou
pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojuje svůj vlastnoruční podpis. 

V _____________ dne _____________

_____________________________________

Ústav hematologie a krevní transfuze

Prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA, ředitel

V _____________ dne _____________

_____________________________________

TIS Brno s.r.o.

Ing. Tomáš Lejdar, MBA,  jednatel 


		2023-08-07T20:44:17+0200


		2023-08-08T13:51:48+0200
	prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD, MBA




